

درس ۷

۱	همان‌طور که مفهوم دین ما را به یاد می‌اندازد و مفهوم عرفان، را تداعی میکند، مفهوم فلسفه با گره خورده است.	(الف) شهود و عشق - عقل و عقلانیت - ایمان (ج) عقل و عقلانیت - شهود و عشق - ایمان (ب) ایمان - شهود و عشق - عقل و عقلانیت * (د) ایمان - عقل و عقلانیت - شهود و عشق
۲	عقل توانمندی‌ای است که به کمک آن می‌کنیم و از این طریق به دانش‌ها و حقایقی دست پیدا می‌کنیم.	(الف) زندگی (ب) تعریف (ج) استدلال * (د) تحقیق
۳	از نظر فیلسوفان توانمندی عقلی در انسان به صورت است و با تربیت و تمرین به می‌رسد.	(الف) بالقوه - فعلیت * (ب) بالفعل - قوه (ج) فطری - کمال (د) اکتسابی - ظهور
۴	بسیاری از فلاسفه معتقدند که علاوه بر عالم طبیعت، عوالم دیگری هم وجود دارد که با حواس ظاهری نمی‌توان آنها را درک کرد. یکی از این عوالم، است.	(الف) عالم مُثُل (ب) عالم عقل * (ج) عالم ماورالطبیعه (د) عالم ناسوت
۵	در اندیشه حکیمان ایران باستان خرد با وجود متحد و یگانه است.	(الف) انسان (ب) فرشتگان (ج) جهان (د) آفریدگار *
۶	در میان فیلسوفان یونان باستان، از حقیقتی به نام «لوگوس» سخن می‌گوید.	(الف) افلاطون (ب) هراکلیتوس * (ج) پارمنیدس (د) ارسطو
۷	ارسطو عقل را انسان می‌دانست.	(الف) ذاتی * (ب) عرضی (ج) فطری (د) غریزی
۸	در دوره اول حاکمیت مسیحیت در اروپا بزرگان کلیسا چون و چرا کردن عقل را عامل می‌دانستند.	(الف) تضعیف فلسفه (ب) تقویت فلسفه (ج) تضعیف ایمان * (د) تقویت ایمان
۹	در ابتدای توجه به عقل در اروپا، فیلسوفان اروپایی به دو دسته و تقسیم شدند.	(الف) ذهن‌گرا - واقع‌گرا (ب) ماده‌گرا - معنا‌گرا (ج) عمل‌گرا - علم‌گرا (د) عقل‌گرا - تجربه‌گرا *
۱۰	فرانسیس بیکن روش را بهترین روش برای پیشرفت زندگی بشر می‌دانست.	(الف) عقلی (ب) تجربی * (ج) ریاضی (د) فلسفی
۱۱	دکارت معتقد بود که می‌تواند وجود خدا و نفس مجرد انسان و اختیار او را با استدلال اثبات کند.	(الف) عقل * (ب) تجربه (ج) علم (د) ریاضیات
۱۲	فرانسیس بیکن از فیلسوفان خواست که از که فلاسفه قدیم برای ما ساخته‌اند، دست بردارند.	(الف) ذهنیاتی (ب) خرافاتی (ج) بت‌هایی * (د) نمایش‌هایی

۱۳	کانت این بخش از نظر تجربه‌گرایان را پذیرفت که نمی‌تواند وجود اموری مانند خدا و نفس مجرد انسان را اثبات کند. الف) تجربه ب) ذهن ج) حس د) عقل *
۱۴	کدام گزینه در رابطه با فرق کانت و فیلسوفان گذشته در مورد عقل صحیح است؟ الف) آنها معتقد بودند عقل مفاهیم فلسفی را از واقعیت گرفته و انتزاع کرده است. ب) کانت مفاهیم فلسفی را ساختار خود ذهن انسان می‌دانست. ج) آنها عقل را حقیقت برتر و متعالی می‌دانستند ولی کانت آن را یک دستگاه منطقی می‌دانست. د) مورد الف و ب صحیح است. *
۱۵	کانت معتقد بود که مفاهیمی مانند «وجود»، «امکان»، «ضرورت» و «علیت» ساختار ذهن انسان‌اند و عقل و ذهن، را در این ساختار درک می‌کند. الف) مفاهیم فلسفی ب) اشیای خارجی * ج) مفاهیم ذهنی د) صورتهای خیالی
	کدام فیلسوف ضمن قبول عقل، بر خلاف برخی فیلسوفان یونان و فلاسفه مسلمان آن را به عنوان یک حقیقت برتر و متعالی در جهان و انسان قبول نداشت؟ الف) کانت ب) دکارت * ج) فرانسیس بیکن د) اگوست کنت
۱۶	در قرن های یازدهم تا سیزدهم فیلسوفان و حکمای مسیحی تحت تاثیر مطالعه کتابهای و و سایر فیلسوفان مسلمان به تبیین عقلانی مسائل دینی روی آوردند. الف) فارابی - ابن رشد ب) ملاصدرا - ابن سینا ج) ابن رشد - شیخ اشراق د) ابن سینا - ابن رشد *
۱۷	اگوست کنت در قرن به طور کلی عقل فلسفی و کار عقل در تأسیس فلسفه را کاملاً خواند. الف) نوزدهم - ذهنی * ب) هیجدهم - عینی ج) نوزدهم - خرافی د) هیجدهم - ذهنی
۱۸	از نظر اگوست کنت عقل صرفاً آنگاه که با روش وارد عمل می‌شود به واقعیت و نهایتاً به می‌رسد. الف) حسی و تجربی - علم * ب) عقلی و فلسفی - فلسفه ج) عقلی و فلسفی - مابعدالطبیعه د) حسی و تجربی - فلسفه
۱۹	فیلسوفان الهی معتقدند که علم فرشتگان (عقول) از طریق کنار هم گذاشتن مفاهیم نیست بلکه آنها حقایق اشیا را می‌کنند. الف) درک ب) شهود * ج) مشاهده د) تجربه
۲۰	ارسطو انسان را با مفهوم تعریف کرد که مقصود از نطق همان بود. الف) حیوان ناطق - سخنگو ب) حیوان ابزار ساز - تفکر ج) حیوان ناطق - تفکر * د) حیوان هنرمند - عقل
۲۱	تاریخ با تاریخ عقل پیوندی ناگسستنی دارد. الف) فلسفه * ب) علم ج) دین د) جهان

۲۲	یکی از اشکال مخالفت با عقل در عالم اسلام عبارت بود از مخالفت با فلسفه و منطق به جهت (الف) توجه این دو علم به عقل (ب) یونانی و غیر اسلامی بودن آن * (ج) افلاطونی و ارسطویی بودن آن (د) تنگ کردن محدوده عقل در آن
۲۳	با توجه به مصادیق عقل نزد فیلسوفان اسلامی کدام یک از موارد زیر از ویژگیهای عقل متعالی و برتر نیست؟ (الف) موجودی کاملاً روحانی و غیر مادی است. (ب) فوق عالم طبیعت و واسطه فیض اند. (ج) خالقشان را با علم حضوری درک می کنند. (د) توانایی اندیشیدن با استفاده از مفاهیم را دارند.*
۲۴	چرا فیلسوفان مسلمان را نمی توان به دو گروه عقل گرا و تجربه گرا تقسیم کرد؟ (الف) زیرا آنان فقط عقل گرا بودند و به عقل بسیار بیش از تجربه اهمیت می دادند. (ب) زیرا آنان فقط تجربه گرا بودند و توانایی عقل را ناشی از تجربه و شناخت تجربی می دانستند. (ج) زیرا همه کارکردهای عقل و انواع استدلالها را روش درستی برای کسب دانش می دانستند.* (د) زیرا غیر از عقل و تجربه به قلب و معرفت شهودی و وحیانی هم توجه می کردند.
۲۵	بنا به نظر فیلسوفان مسلمان، عقل فعال در عالم عقول چه نقشی دارد؟ (الف) عامل فیض رسانی به عقل انسان هاست.* (ب) عامل فیض رسانی به کل جهان است. (ج) مانند آفتاب و روشنی بخش است. (د) مانند چشم جهان طبیعت عمل می کند.
۲۶	کدام گزینه برای پاسخ مخالفان فلسفه به جهت یونانی و غیر اسلامی بودن، آن صحیح نیست؟ (الف) آرای سقراط و افلاطونو ارسطو با آموزه های اسلام سازگاری دارد. (ب) فلسفه معرفتی است که هر فردی از هر ملت و نژادی می تواند وارد آن شود و در آن بیندیشد. (ج) همان طور که در سایر دانشها می توان از نظرات دیگران استفاده کرد در فلسفه نیز چنین است. (د) برخی از روش های عقلی در مسائل دینی کاربرد ندارد و استفاده از آن منجر به ارتکاب خطا می شود.*
۲۷	فیلسوفان مسلمان راه کسب معرفت را به عقل منحصر نمی کنند، بلکه و را هم معتبر می دانند. (الف) حس - شهود * (ب) علم - عمل (ج) وحی - حس (د) دین - شهود
۲۸	به نظر فیلسوفان مسلمان ایمانی ارزشمند است که پشتوانه داشته باشد. (الف) دینی (ب) علمی (ج) شهودی (د) عقلی *
۲۹	در درستی یا نادرستی یک دانش فقط است که داور می کند نه یونانی یا ایرانی یا چینی بودن. (الف) علم (ب) استدلال * (ج) احساس (د) فکر
۳۰	فیلسوفان مسلمان را عالی ترین مرتبه شهود می شمارند که به اختصاص دارد. (الف) عقل - فیلسوفان (ب) علم - دانشمندان (ج) وحی - پیامبران الهی * (د) دل - عارفان

۳۱	<p>کدام گزینه دلیل احساس ما را مبنی بر تعارض میان دستاوردهای عقلی ما و داده‌های وحی به درستی بیان می‌کند؟</p> <p>(الف) توانمندی‌های عقلی محدود و متفاوت مان و عدم استفاده درست از استدلال عقلی *</p> <p>(ب) استفاده نکردن از ابزارهای دیگر معرفت یعنی حس و شهود در کنار عقل</p> <p>(ج) توجه بیش از اندازه به علم و غفلت از قواعد عقلی و استدلالی و منطقی</p> <p>(د) توجه بیش از اندازه به حس و شهود و غفلت از داده‌های علمی و قواعد عقلی و منطقی</p>
۳۲	<p>کدام گزینه برای کاستن از تعارض‌های ظاهری میان دستاوردهای عقلی و داده‌های دینی مناسب نیست؟</p> <p>(الف) افزودن بر تلاش‌های علمی خود</p> <p>(ب) استفاده از دانش دیگران</p> <p>(ج) استفاده از موازین دقیق عقلی و برهانی</p> <p>(ج) تکیه بر دل و معرفت شهودی *</p>
۳۳	<p style="text-align: center;">درس ۹</p> <p>با رشد حیات عقلی و فلسفی مسلمانان چه کسی به عنوان اولین فیلسوف ظهور کرد؟</p> <p>(الف) حسین بن عبدالله بن سینا</p> <p>(ب) حکیم ابونصر محمد فارابی</p> <p>(ج) ابویوسف یعقوب بن اسحاق *</p> <p>(د) شهاب الدین سهروردی</p>
۳۴	<p>کدام گزینه جزء زمینه‌سازیهایی «قرآن و سنت رسول خدا» در رشد فلسفه، محسوب نمی‌شود؟</p> <p>(الف) ارزش قائل شدن برای اصل تفکر و خرد ورزی</p> <p>(ب) تکریم پیوسته عالمان و دانشمندان</p> <p>(ج) دعوت به یادگیری علوم دیگر ملت‌ها و تمدن‌ها و استفاده از آنها</p> <p>(د) نهضت ترجمه متون از علوم گوناگون و زبانهای مختلف *</p>
۳۵	<p>حیات عقلی مسلمانان از همان ابتدای ظهور اسلام آغاز شد و بعد از دو قرن به حیات انجامید.</p> <p>(الف) فرهنگی</p> <p>(ب) فلسفی *</p> <p>(ج) علمی</p> <p>(د) سیاسی</p>
۳۶	<p>دانشمندانی که موضوعات اعتقادی دین را با استدلال و منطق مورد بحث قرار می‌دهند نامیده می‌شوند.</p> <p>(الف) فقیه</p> <p>(ب) فیلسوف</p> <p>(ج) متکلم *</p> <p>(د) عارف</p>
۳۷	<p>فلسفه اسلامی در آغاز چگونه بود؟</p> <p>(الف) حال و هوای عرفانی داشت و مبتنی بر آرای افلاطون بود.</p> <p>(ب) سرشتی کاملاً استدلالی داشت و متکی بر آراء ارسطو بود. *</p> <p>(ج) مبتنی بر آراء هر دو فیلسوف یونانی یعنی افلاطون و ارسطو بود.</p> <p>(د) به خاطر مؤسس اول آن، افلاطون، به حکمت اشراق معروف بود.</p>
۳۸	<p>کدام فیلسوف مسلمان نظریه پرداز فلسفه سیاست بود و دیدگاه ویژه ای را مطرح کرد که به دیدگاه افلاطون نزدیک است؟</p> <p>(الف) ابن سینا</p> <p>(ب) اسحاق کندی</p> <p>(ج) ابن خلدون</p> <p>(د) فارابی *</p>

۳۹	<p>فارابی در کدام یک از آثار خود توانست نقاط مشترک اندیشه های افلاطون و ارسطو را ارائه کند؟</p> <p>الف) اغراض ارسطو فی کتاب مابعدالطبیعه ب) الجمع بین رای الحکیمین * ج) احصاء العلوم د) رساله فی اثبات المفارقات</p>
۴۰	<p>کدام یک از موارد زیر ویژگی مدینه فاضله از نظر فارابی نیست؟</p> <p>الف) رسیدن انسان به فضایل و کمال ب) سلامت جسم و فراوانی لذتها * ج) سعادت در دنیا و آخرت د) ریاست بر مدینه توسط عالم ترین فرد</p>
۴۱	<p>لقب معلم ثانی از آن چه کسی است؟</p> <p>الف) ارسطو ب) امیرداماد ج) فارابی * د) ابن سینا</p>
۴۲	<p>کدام گزینه در مورد شهرت یافتن فارابی به معلم ثانی دقیق تر است؟</p> <p>الف) چون به منطق ارسطو مباحثی را افزود که در آثار خود ارسطو وجود نداشت. ب) چون شارح آثار ارسطو بود و کج فهمی های ناشی از ترجمه های دیگران را اصلاح کرد. ج) چون پیرو معلم اول ارسطو بود و نقش او را در فلسفه اسلامی ایفا کرد. د) چون توانست آموخته های خود از افلاطون و ارسطو را در یک نظام فلسفی جدید عرضه کند. *</p>
۴۳	<p>فارابی بهترین مدینه ها را چگونه مدینه ای می دانست؟</p> <p>الف) مدینه ای است که مردم آن در جستجوی سلامت جسم و فراوانی لذتها هستند. ب) مدینه ای است که مردم آن برای رسیدن به لذایذ دنیوی با هم همکاری می کنند. ج) مدینه ای است که مردم آن به فضایی آراسته اند که مدینه را به سوی سعادت می برند. * د) مدینه ای است که مردمش در باره خدا و عقل فعال آرای فاسد دارند و رئیس آن مدعی وحی است.</p>
۴۴	<p>کدام یک از گزینه های زیر فلسفه سیاسی فارابی را به صورت دقیق بیان نمی کند؟</p> <p>الف) انسان مدنی بالطبع است و به حسب فطرت و طبع خود به جامعه گرایش دارد. ب) هدف اصلی جامعه و مدینه همکاری افراد آن برای رسیدن به سعادت دنیوی است. * ج) مسیر سعادت همه جانبه و کمال انسان از زندگی اجتماعی می گذرد. د) ریاست جامعه باید بر عهده کسی باشد که به عالی ترین درجات تعقل رسیده است.</p>
۴۵	<p>فارابی مدینه را در مقابل مدینه فاضله قرار می دهد و مهم ترین تفاوت آن با مدینه فاضله را در آن می داند.</p> <p>الف) جاهله - رئیس ب) فاسقه - هدف ج) فاسقه - رئیس د) جاهله - هدف *</p>

۴۶	روش ابن سینا در تحلیل مسائل فلسفی، است. (الف) علمی و تجربی (ج) شهودی و اشراقی (ب) استقرایی و تمثیلی (د) عقلی و استدلالی *
۴۷	کدام یک از کتب زیر از آثار ابن سینا <u>نیست</u> ؟ (الف) قانون (ب) شفا (ج) احصاء العلوم * (د) اشارات و تنبیهات
۴۸	به نظر ابن سینا طبیعت هر شیء آن را به سوی سوق می‌دهد. (الف) مرگ و نیستی (ب) خیر و کمال * (ج) نابودی (د) سعادت
۴۹	با توجه به دیدگاه ابن سینا کدام مورد در باره «علت نام‌گذاری این عالم به طبیعت»، درست <u>نیست</u> ؟ (الف) اجزای این عالم هر کدام طبع و ذات خاصی دارند. (ب) خود این عالم به عنوان یک «کل» طبع و ذاتی دارد. (ج) طبیعت طبع و ذاتی دارد که منشأ و مبدأ تغییرات آن است. (د) عالم طبیعت بهترین نظام ممکن و نظام احسن است. *
۵۰	به نظر ابن سینا چه نوع تأملی دانشمندان را از ظاهر پدیده‌ها عبور می‌دهد و به باطن آنها می‌رساند؟ (الف) تأمل در رابطه طبیعت با ماوراء طبیعت و خدا در کنار تحقیق در روابط میان پدیده‌ها * (ب) تأمل و تحقیق در روابط بین پدیده‌های طبیعی بدون توجه به ماوراء طبیعت و خدا (ج) تأمل و تحقیق در ماوراء طبیعت و خدا بدون توجه به روابط بین پدیده‌های طبیعی (د) تحقیق در روابط بین پدیده‌های طبیعی در علوم و واگذاری تأمل در ماوراء طبیعت به فلسفه
۵۱	کدام گزینه در مورد دیدگاه ابن سینا در رابطه با شرّ و بدی در جهان صحیح نیست؟ (الف) آنچه ظاهراً شرّ و بدی به نظر می‌رسد همگی در یک نظام کلی جهانی تأثیر مثبت دارند. (ب) آنچه ظاهراً شرّ و بدی به نظر می‌رسد همگی به کمال نهایی طبیعت کمک می‌کنند. (ج) بعضی حوادث مانند سیل و زلزله و مرگ شرّ و بدی هستند و گریز و گزیری از آنها نیست. * (د) با نگاه به بخش کوچکی از طبیعت نمی‌توان حوادث ظاهراً ناگوار را با حکم کلی شرّ داوری کرد.
۵۲	به نظر ابن سینا خداوند عالم را با خود پدید آورده است. (الف) قدرت و توانایی (ب) علم و حکمت (ج) لطف و عنایت * (د) نور و اشراق
۵۳	کدام مورد در رابطه با روش فلسفی حکمت اشراق صحیح <u>نیست</u> ؟ (الف) حکمت اشراق تنها به نیروی عقل اکتفا نمی‌کند بلکه آن را با سیر و سلوک قلبی همراه می‌سازد. (ب) فیلسوف اشراقی می‌کوشد آنچه را که با استدلال به دست آورده به شهود قلبی و ذائقه دل برساند. (د) تحقیق فلسفی به شیوه استدلالی بدون سیر و سلوک قلبی و این نیز بدون آن گمراه کننده می‌باشد. (د) فقط سیر و سلوک روحانی و شهود قلبی است که حکیم متأله و اشراقی را به حقیقت می‌رساند. *

۵۴	سهروردی جویندگان معرفت را به گروه تقسیم کرده است. الف) سه ب) چهار * ج) شش د) دو
۵۵	از نظر سهروردی «آنان که در فلسفه استدلالی ب کمال رسیده اند ولی از ذوق و عرفان بی بهره اند»، در دسته چندم معرفت قرار دارند؟ الف) اول) ب) دوم * ج) سوم د) چهارم
۵۶	از نظر سهروردی «آنان که به طریقه و برهان استدلالی توجهی ندارند و فقط تصفیة نفس می کنند و به شهودهایی دست یافته اند»، در دسته چندم دارند؟ الف) اول) ب) دوم ج) سوم * د) چهارم
۵۷	کدام گزینه بیانگر گروه اول از جویندگان معرفت، به نظر سهروردی است؟ الف) آنان که در فلسفه استدلالی ب کمال رسیده اند ولی از ذوق و عرفان بی بهره اند. ب) آنان که تازه عطش و شوق معرفت یافته اند و جویای آن اند. * ج) آنان که هم در صُور برهانی به کمال رسیده اند و هم به عرفان و اشراق دست یافته اند. د) آنان که به طریقه و برهان استدلالی توجهی ندارند و فقط با تصفیة نفس به شهودهایی رسیده اند.
۵۸	شیخ اشراق مبدأ جهان و خالق هستی را می داند و او را می نامد. الف) نور محض - نور الانوار * ب) وجود محض - واجب الوجود ج) واجب الوجود - وجود محض د) نور الانوار - نور محض
۵۹	کدام یک از گزینه های زیر از ویژگی های مشرق جهان در جغرافیای سهروردی نیست؟ الف) نور محض یا محل فرشتگان مقرب است. ب) در این جایگاه نور و ظلمت به هم آمیخته اند. * ج) مجرد و بی نیاز از ماده است. د) برای موجودات خاکی قابل مشاهده نیست.
۶۰	در فلسفه شیخ اشراق و معنای زمینی خود را ندارند بلکه در جغرافیای معنای ویژه ای پیدا می کنند. الف) شمال - جنوب - طبیعی ب) نور - ظلمت - طبیعی ج) مشرق - مغرب - عرفانی * د) بالا - پایین - عرفانی
۶۱	فلسفه در همان ابتدا رقیبی به نام داشت. الف) علوم طبیعی ب) علم کلام * ج) عرفان د) فقه
۶۲	بسیاری از مخالف و منتقد شدید فلسفه و فیلسوفان بودند و باعث رکود فلسفه شدند. الف) دانشمندان ب) روحانیان ج) عرفا د) متکلمان *

۶۲	میرداماد فیلسوفی مشائی بود که می خواست حکمتِ را با حکمتِ در آمیزد. الف) ارسطو - افلاطون ب) عملی - نظری ج) ابن سینا - فارابی د) مشاء - اشراق *
۶۳	شواهدالربوبیه کتابی است فلسفی که با شیوه تدوین یافته و از آثار اولیه محسوب می شود. الف) اشراقی - ملاصدرا * ب) مشائی - ابن سینا ج) اشراقی - شیخ اشراق د) مشائی - ملاصدرا
۶۴	کدام گروه از فیلسوفان زیر همگی از فیلسوفان بزرگ عصر صفویه هستند؟ الف) فارابی، میر فندرسکی، میرداماد، ملاصدرا ب) میر محمد باقر، ابن سینا، شیخ اشراق، صدرالمتألهین ج) میرداماد، شیخ بهایی، میر فندرسکی، صدرالمتألهین * د) میر محمد باقر، شیخ اشراق، ابن سینا، شیخ بهایی
۶۵	کتاب «اسفار اربعه» ملاصدرا با الهام از تقسیم بندی و تنظیم شده و در نه جلد چاپ شده است. الف) چهار روش رسیدن به معرفت و حقیقت ب) سفر چهار مرحله‌ای عارفان * ج) چهار گروه جویندگان معرفت شیخ اشراق د) کتب اربعه اهل سنت
۶۶	کتاب «شواهد الربوبیه» کتابی است فلسفی که با شیوه تدوین یافته و از کتاب های اولیه ملاصدرا به حساب می آید. الف) اشراقی * ب) عرفانی ج) کلامی د) مشائی
۶۷	کتاب را می توان خلاصه نیمه دوم اسفار دانست که شامل مباحث خداشناسی و معادشناسی است. الف) المشاعر ب) حدوث العالم ج) المبدأ والمعاد * د) شواهدالربوبیه
۶۸	ملاصدرا فلسفه‌ای را که بنیان گذاشت رسماً نامید. الف) حکمت صدرایی ب) حکمت الهی ج) حکمت فاضله د) حکمت متعالیه *
۶۹	فلسفه ملاصدرا نتیجه تکاملی دو مشرب گذشته، و و نیز انس دائمی وی با وحی الهی و قرآن کریم بود. الف) عرفان - کلام اسلامی ب) فلسفه مشاء - فلسفه اشراق * ج) فلسفه اشراق - عرفان د) فلسفه مشاء - کلام اسلامی
۷۰	کدام یک از منابع حکمت متعالیه محسوب نمی شود؟ الف) فلسفه مشاء، به خصوص اندیشه های مستدل و قوی ابن سینا ب) حکمت اشراق، اندیشه های شیخ شهاب الدین سهروردی ج) عرفان اسلامی، به خصوص اندیشه‌های محیی الدین عربی د) تفاسیر قرآن کریم که از مفسران گذشته به جا مانده. *

۷۱	کدام یک از گزینه های زیر جزء مبانی و اصول فلسفه ملاصدرا محسوب نمی شود؟ الف) اصالت وجود (ب) تشکیک وجود (ج) امکان اشرف * (د) حرکت جوهری
۷۲	بنیادی ترین اصل فلسفی ملاصدرا که بر سایر مباحث فلسفی او تأثیر گذاشته و رنگ دیگری بخشیده کدام است؟ الف) اصالت وجود * (ب) تشکیک وجود (ج) فقر وجودی (د) حرکت جوهری
۷۳	ملاصدرا ثابت می کند که واقعیت خارجی، مصداق مفهوم است. الف) وجود و ماهیت (ب) وجود * (ج) ماهیت (د) موجود
۷۴	به نظر ملاصدرا واقعیت خارجی را «وجود» تشکیل می دهد نه «ماهیت» اما از تعین خاص هر وجود در خارج مفهوم به دست می آید. الف) موجود (ب) کثرت (ج) جزئیت (د) ماهیت *
۷۵	طبق اصالت وجود، وجود امری و وجه همه اشیا است. الف) متعدد - اختصاصی (ب) متکثر - مشترک (ج) واحد - مشترک * (د) واحد - اختصاصی
۷۶	بر اساس فلسفه ملاصدرا، «تشکیک وجود» یعنی الف) وجود حقیقتی واحد است. (ب) وجود قوی با وجود ضعیف ترکیب شده است. ج) وجود با غیر وجود ترکیب شده است. (د) وجود شدت و ضعف دارد. *
۷۷	فلسفه صدرا و حکمت متعالیه پس از ایشان به عنوان آخرین دستاورد در مراکز علمی و آموزشی محور تدریس قرار گرفت. الف) فلسفه اسلامی * (ب) کلام اسلامی (ج) عرفان اسلامی (د) علوم اسلامی
۷۸	حاصل جلساتی که علامه طباطبایی با طلاب تشکیل داد و به نقد مبانی فلسفه های جدید اقدام کرد کتاب است که با شرح و پاورقی های در پنج جلد انتشار یافته است. الف) شیعه - آیت الله حسن زاده آملی ب) اصول فلسفه و روش رئالیسم - استاد شهید مطهری * ج) شیعه - استاد شهید مطهری د) اصول فلسفه و روش رئالیسم - آیت الله حسن زاده آملی
۷۹	کدام فیلسوف بزرگ اروپایی بعد از اطلاع از مقام علمی علامه طباطبایی برای مباحثه در باره اسلام و تشیع در جلسات مکرر به حضور ایشان رسید؟ الف) ژان پل سارتر (ب) ریچارد فرای (ج) کارل یاسپرس (د) هانری گربن *
۸۰	کدام یک از آثار کم نظیر علامه طباطبایی در بیست جلد و در مدت بیست سال تألیف شده است؟ الف) بدایة الحکمه (ب) اصول فلسفه و روش رئالیسم د) تفسیرالمیزان *

سنگ نوشته آرامگاه افلاطون:

خاک کالبد افلاطون را در آغوش خود
پنهان می کند،

اما روح او نزد نیک بختان فنا ناپذیر
است،

روح پسر اریستون را، حتی در کشورهای
دور دست، مانند خدایی تکریم و ستایش
می کنند.

از کتاب افلاطون اثر گستون میر، ترجمه فاطمه خوانساری



سخنانی از افلاطون:

- تمام طلاهای روی زمین و زیر زمین به اندازه یک ذره فضیلت ارزش ندارد.
- عوام ثرثتمندان را محترم می شمارند خواص دانشمندان را.
- به آینه نگاه کن اگر صورت زیبایی داری مطابق آن عمل کن و اگر صورت زیبایی نداری زشتی اعمال را بر آن میفزا.
- هر کس در طلب خیر و سعادت دیگران باشد، بالاخره سعادت خودش را هم به دست خواهد آورد.
- عشق تنها مرضی است که بیمار از آن لذت می برد.

ملیحه بهنام اصل - دبیر فلسفه و منطق ناحیه ۵ تبریز